

## Arutelu „Räägime Siurust. Sündmusaalid ja kino“ lühikokkuvõte

29. jaanuaril kell 17.30–19.30 Tartu linnamuuseumi saalis.  
Osales u 70 huvilist.

Arutelu sissejuhatuseks tegi Siuru juht **Aavo Kokk** ülevaate, kui kaugel on kultuurikeskuse kavandamine, milline on Siuru ruumiplaan, kus paiknevad saalid uues hoones, mis on nende suurus ja millised on saalide kasutamise tehnilised võimalused. Siurusse tuleb kaks saali: suuremas saalis on 820 istekohta (seistes u 1500 kohta), väikses saalis 160 kohta. Olulise põhimõttena tõi Aavo Kokk välja, et saalid tulevad sellised, mida saab kiiresti ümber seadistada järgmiseks ürituseks. Väikest saali saab kasutada ka ERRi stuudiona ja see tuleb valgete seintega, kuhu saab projitseerida kunstiteoseid. Kүүni tänava ääres on veel üks väike ala (70 ruutmeetrit) ehk lektoorium, mida saab kasutada avalikeks aruteludeks, raamatuesitlusteks või kasvõi tantsimiseks.

Järgnevalt andis Tartu Elektriteatri juht **Rasmus Rääk** ülevaate väärtfilmikino olemusest, Elektriteatri praegustest tegemistest ja plaanidest uues hoones. Kino asub Siuru neljandal korrusel ja seal on kaks kinossaali (150 ja 50 kohaga). Lisaks on võimalik filme näidata ka katusekinos, mida opereerivad kino ja Siuru ühiselt. Uus hoone toob kinojuhi sõnul järgmised võidud: kinospetsiifikale vastavad ruumid, rohkem seansse, rohkem filmisündmusi, parem ligipääsetavus (praegu ülikooli vanas kirikus pea üldse puudub), põimumine Tartu kultuurimaastikuga, Tartu positsioon filmimaastikul kasvab, statsionaarne välikino, uued võimalused tänu muuseumi ja raamatukogu lähedusele, rohkem filmide esilinastusi Tartus. Uutes ruumides luuakse samasugust kodusust ja hubasust nagu praegustes ruumides. Tartu Elektriteatris kooliprogrammi eest vastutav **Sigrid Butlers** rääkis seejärel, millised on plaanid uue kinopubliku kasvatamisel. Plaanis on senisest rohkem teha aktiivõppeprogramme, multikapäevi, laste filmipäevi, kohtumisi filmitegijatega, meistriklasse, huviringe jpm.

Jätkusid publiku küsimused. Küsiti, kui palju on uues hoones parkimiskohti ja kas sellest piisab (200, piisab), kas presidendi vastuvõttu saab uutes saalides teha (jah, saab), kus asuvad tualetid ja garderoobid, kas suures saalis saab tantsuüritusi teha (jah, saab ikka), kuidas on lood akustikaga (Siuru saalis on lühikese järelkajaga aktustika, mis on mõeldud mitteklassikalisele muusikale, Siuru ei konkureeri ses osas Vanemuise kontserdimaja või Tubina saaliga), kas spordivõistlusi saab teha (oleneb spordialast), kas puhkpillimängijad saaksid Siurus harjutada ilma, et kedagi segaks (saalid tulevad helikindlad, saab küll), millist probleemi need saalid üldse Tartus lahendavad (sündmuste korraldajatega läbi viidud uuring viitas just sellise suurusega saalide puudusele), kas katusekinos saab ka muid üritusi teha (saab ikka), kas kinos on popkorn lubatud (ei ole), mis mänguväljakust saab (praegune kolitakse Uueturu parki ja lisaks tuleb Siuru kõrvale uus väljak, kokku kaks väljakut), kui palju pargist jääb alles (jääb pisut üle poole), millised on lahtiolekuajad (erinevatel asutustel pisut erinevad, saalid ja kino on kõige kauem lahti), millal ruume koristatakse (selgub veel), kas volikogu tuleb ka Siurusse (kui soovivad), kas toolid tulevad head (tulevad mugavad toolid), kas katusekinos tänavamüra ei häiri (seal on kino kõrvaklappidega), mis saab senistest hoonetest (ei ole veel otsustatud).

Lisaks tuli ka paar ettepanekut: nii väliterrassidele kui õuealale võiks tulla skulptuure ning muusikakooli õpilased võiksid käia poolavatud ruumides (atriumis, sammaste all vm) esinemas. Mõlemad ettepanekud võetakse arutlusele.

[Vaata arutelu fotosid siit](#)

[Loe Tartu Postimehe ülevaadet arutelust](#)